
Kanice
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.475008N, 13.072700E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 760 ha

Počet obyvatel: 198 PSČ: 345 43

Adresa URL: www.obeckanice.cz

Památky a zajímavosti Kanice
V Kanicích je státem chráněná památka - chalupa čp. 15. z 19. století, chalupa se špýcharem z počátku
19. století, kaple z 18. století, zřícenina hradu Netřeb nad obcí z 1 poloviny 14. století.
Zámek KaniceNa místě, kde dnes stojí zámek stávala již počátkem 14. století tvrz, kterou měl v držení
Děpolt z Rýzmberka, jež zde sídlil v r. 1325. V 16. stol. vladykové kaničtí z Čachrova upravili kanickou tvrz a
přestavěli ji na renesanční zámek.
V roce 1945 zde měl sídlo červený kříž (liga proti TBC). Od roku 1950 do roku 1986 byla zámecká budova
majetkem KNV  a byla v něm zřízena zvláštní škola internátní. Po roce 1986 byl objekt předán
vojákům.Během doby,kdy byl zámek mejetkem vojska,byl částečně zdevastován.V roce 1992 zámek
odkoupila firma SIRIUS Praha, která jej následně v roce 1994 prodala firmě Linda - sdružení podnikatelů v
Berouně. Tato firma zde chtěla zřídit penzion.
V současné době je zámek prázdný, opravy se neprovádí, je v desolátním stavu. Pokud se v dohledné
době nezačne opravovat, dojde k jeho úplné devastaci.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1150/kanice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 00:18:14


